1

П Р И К А З

О внесении изменений в совместный

приказ министерства образования

Ярославской области и министерства

труда и социальной поддержки

населения Ярославской области

от 21.03.2024 № 102/01-03,

от 22.03.2024 № 353

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Внести изменения в совместный приказ министерства образования

Ярославской области и министерства труда и социальной поддержки населения

Ярославской области «О проведении IX Ярославского чемпионата

профессионального мастерства среди лиц с инвалидностью и ограниченными

возможностями здоровья «Абилимпикс» в 2024 году» от 21.03.2024 № 102/01-

03, от 22.03.2024 № 353, изложив приложение к приказу в новой редакции

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра – начальника отдела развития профессионального образования и

дополнительного профессионального образования министерства образования

Ярославской области Гудкова А.Н., на первого заместителя министра труда и

социальной поддержки населения Ярославской области Шабалина А.Г.

Министр образования

Ярославской области

Министр труда и социальной

поддержки населения

Ярославской области

И.В. Лобода Н.Л. Биочино

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

НАСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

От

15.04.2024

г. Ярославль

№146/01-03

Приложение к приказу

министерства образования

Ярославской области

Приложение к приказу

министерства труда и социальной

поддержки населения

Ярославской области

_______________№__________ _________________№___________

Перечень компетенций и образовательных организаций, являющихся организаторами площадок по компетенциям

IX Ярославского чемпионата профессионального мастерства среди лиц с инвалидностью и ограниченными

возможностями здоровья «Абилимпикс» в категории «школьники», «студенты» и «специалисты»

№

п/п

№

п/п

Компетенция Образовательная, ответственная

за организацию площадки

Категория «школьники»

1.  1. Вязание крючком Государственное общеобразовательное учреждение

Ярославской области «Рыбинская школа-интернат № 1» 2. Резьба по дереву

3. Швея

2.  4.  Ремонт обуви Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Багряниковская школа-интернат для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья»

3.  5.  Поварское дело Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Заволжский политехнический

колледж

4.  6.  Малярное дело Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Ярославский колледж

гостиничного и строительного сервиса

5.  7.  Изобразительное искусство Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Ярославский колледж сервиса и

дизайна

2

6.  8.  Флористика Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Великосельский аграрный колледж

7.  9.  Обработка текста Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Рыбинский колледж городской

инфраструктуры
10.  Столярное дело

8.  11.  Дизайн персонажей/анимация Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский колледж управления и

профессиональных технологий
12.  Клининг

13.  Переводчик

14.  Сборка-разборка электронного

оборудования

9.  15.  Аддитивное производство Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 87» 16.  Робототехника

Категория  «студенты»

10.  17. Адаптивная физическая культура Государственное автономное учреждение дополнительного

образования Ярославской области «Спортивно-адаптивная школа

паралимпийского и сурдлимпийского резерва»

11.  18. Выпечка осетинских пирогов Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Заволжский политехнический

колледж
19. Мастер по приготовлению пиццы

20. Поварское дело

12.  21. Слесарное дело Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Любимский аграрно-

политехнический колледж

13.  22. Администрирование баз данных Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский градостроительный колледж

14.  23. Малярное дело Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Ярославский колледж

гостиничного и строительного сервиса

15.  24. Изобразительное искусство

25. Ногтевой сервис

3

26. Роспись по шелку

Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Ярославский колледж сервиса и

дизайна

16.  27. Ландшафтный дизайн Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Великосельский аграрный колледж
28. Флористика

17.  29. Изготовление мороженого Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Заволжский политехнический

колледж

18.  30. Работник зеленого хозяйства Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Пошехонский аграрно-политехнический

колледж

19.  31. Дошкольное воспитание Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Рыбинский профессионально-

педагогический колледж
32. Педагог дополнительного образования

33. Учитель начальных классов

20.  34. Выпечка хлебобулочных изделий Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Рыбинский колледж городской

инфраструктуры
35. Обработка текста

36. Столярное дело

21.  37. Веб-дизайн Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области «Ярославский автомеханический колледж» 38. Мастер обработки цифровой

информации

39. Электромонтаж

22.  40. Графический дизайнер Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский колледж управления и

профессиональных технологий
41. Дизайн персонажей/анимация

42. Клининг

43. Налоги и налогообложение

44. Переводчик

45. Туризм

46. Фотограф

4

47. Швея

23.  48. Ремонт и обслуживание автомобилей Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский политехнический колледж № 24 49. Сварочные технологии

24.  50. Кондитерское дело Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский торгово-экономический колледж 51. Торговое дело

52. Экономика и бухгалтерский учет

53. Эксперт по качеству

Категория  «специалисты»

25.  54. Кожевенное дело Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский колледж управления и

профессиональных технологий
55. Фотограф

56. Швея

26.  57. Исполнительское мастерство (вокал) Государственное учреждение культуры Ярославской области

«Ярославский областной центр творческой реабилитации инвалидов»

27.  58. Исполнительское мастерство

(театральное искусство)

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Ярославский государственный

театральный институт имени Фирса Шишигина»

Фестиваль возможностей

28.  59. Декорирование предметов интерьера Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский колледж управления и

профессиональных технологий
60. Мыловарение

29.  61. Помощник повара Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Заволжский политехнический

колледж

Фестиваль «Знакомство с профессией»

30.  62. Изобразительное искусство Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский колледж управления и

профессиональных технологий
63. Флористика

5

31.  64. Кулинарное дело Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Заволжский политехнический

колледж